Student\*innenparlament Marburg - Vorstand - Erlenring 5 35037 Marburg

Telefon: (06421) 1703-0 Telefax: (06421) 1703-33 stupa@asta-marburg.de

asta-marburg.de/stupa



Student\*innenparlament

Marburg, den 24.11.2023

Antrag: Anpassungen der Satzung der Student\*innenschaft im Rahmen der Erstellung einer Satzung der Zeitung der Student\*innenschaft

Das Student\*innenparlament hat die folgenden Änderungen an der Satzung beschlossen:

- 1. Ergänze in Art. 4 (1): "(h) Die Zeitung der Student\*innenschaft"
- 2. Ergänze in Art. 6 (1): "(f) Die Mitglieder des Vorstandes der Zeitung der Student\*innenschaft"
- 3. Ergänze in Art. 8: (12) 1 Die Vollversammlung kann mit einen einfachen Mehrheit Mitglieder des Vorstands der Zeitung der Student\*innenschaft abwählen. 2 In diesem Falle ist eine Neuwahl unverzüglich durchzuführen."
- 4. Ersetze "dreihundert" in Art. 8 (6) (c) durch "fünfzig".
- -Der Vorstand des 58. Student\*innenparlament